

نظارت بر ارگان‌ها برای تسهیل در کار شهروندان

مهدی میرحسینی

گزارش

جاده‌ای که در برخی نقاط حادثه خیز که هنوز در حال خسارت جانی و مالی به شهروندان است؛ مثل تقاطع باسفرهجان، جاده سیرجان- بلورد و...، مشکلات محیط زیست و آلودگی‌های که با توجه به صنعتی شدن برای شهروندان ایجاد می‌شود، بخشی از مشکلات فعلی شهروندان است.

در کنار همه این موارد باید مشکلات و آسیب‌های اجتماعی را به این موضوع اضافه کرد که سیرجان در صنعت پیشرفت خوبی داشته است اما در حوزه فرهنگی نیاز به کار و برنامه ریزی بیش تر دارد که می‌طلبد فرماندار در اولین اقدام یک تیم نظارتی و بازرسی قوی و قابل اعتماد از افراد کارشناس، متعهد و دلسوز تشکیل دهد و نظارت بر عملکرد مدیران و خروجی کارها را عملیاتی کند.

طرح و برنامه ریزی توسعه‌ای بلند مدت

دکتر فاطمه پورشهسواری از فعال حوزه اجتماعی و فرهنگی شهرستان در خصوص چالش‌های پیش روی فرمانداری سیرجان بیان داشت: فرمانداری با توجه به شرایط شهرستان سیرجان نیاز به یک برنامه و طرح توسعه بلند مدت دارد که در همه حوزه‌ها اجتماعی، فرهنگی، محیط زیست و... با استفاده از ظرفیت انسانی پیش رود و برای رسیدن به این طرح توسعه بلند مدت برنامه ریزی‌های خرد و کارشناسی شده انجام دهد.

او در ادامه افزود: فرمانداری به لحاظ نماینده عالی دولت در سیرجان یکی از وظایف اصلی خود که نظارت را باید به خوبی ایفا کند که این امر نیاز دارد که سیستم نظارتی به روز و قوی تر شود که در ارگان‌ها و موسسات مختلف کار شهروندان به سهولت انجام شود. فاطمه پورشهسواری در ادامه اضافه کرد: فرمانداری باید پیش بینی رشد جمعیت، شکاف طبقاتی و... را در نظر بگیرد و با برنامه ریزی مدون در این زمینه داشته باشد و فرمانداری با تمام اقشار جامعه توجه کند و به این شکل نباشد که قشر خاصی حمایت شوند. این فعال اجتماعی با اشاره به ظرفیت انسانی شهرستان بیان داشت: فرمانداری با استفاده از ظرفیت همه اقشار می‌تواند به

بالاخره پس از کش و قوس‌های فراوان شهرستان سیرجان فرماندار ویژه خود را شناخت. دکتر محمد یعقوبی پور، رئیس سابق دانشگاه آزاد واحد سیرجان با حکم استاندار کرمان به عنوان سرپرست فرمانداری سیرجان منصوب شد. سیرجان ظرفیت و پتانسیل‌های زیادی دارد ولی شهروندان از فرماندار جدید انتظار دارند تا به خواسته‌هایشان در زمینه‌های مختلف رسیدگی شود. فرماندار جدید با توجه به شرایط فعلی جامعه با یک سری چالش‌ها و مشکلات روبه رو است.

لزوم نظارت کافی بر ارگان‌ها مختلف شهری

قبل از اینکه نظر کارشناسان را در زمینه چالش‌های پیش روی فرماندار ارایه شود، بیان اولین مشکل در حال حاضر در سیرجان ضعف نظارت در مدیریت‌هاست این که نظارت ارگان‌های متعدد بر زیر مجموعه خود کم است و این باعث مشکلاتی برای شهروندان می‌شود. اگر گشتی در سطح شهر بزنید و با شهروندان مصاحبه کنید متوجه انتقادهای آن‌ها می‌شوید، انتقاد از وضعیت ظاهری و فیزیکی شهر که از نظر بصری که زیبایی خاصی ندارد، از نظر نبود مکان‌ها و فضاهای تفریحی مناسب مشکل دارند. علاوه بر این مشکلات گرانی مسکن و اجاره بها که خیلی‌ها دچار مشکل کرده است.

موردی که همیشه سوزه رسانه‌ها بوده است بحث مشکلاتی که فاضلاب شهری برای شهروندان ایجاد کرده است، زمان بر شدن ترمیم و زیر سازی برخی خیابان‌ها، مشکلات آسفالت در برخی خیابان‌ها، مشکلات میراث فرهنگی و ابنیه تاریخی شهر که همیشه مورد بحث بودند، چند ابنیه تاریخی سطح شهر که در حال از بین رفتن هستند و محل اسکان افراد کارتن خواب شدند.

رسیدگی و پیگیری نقاط حادثه خیز شهرستان

همچنین مشکلات ساخت و سازهای غیرمجاز در برخی نقاط شهر، خشک شدن فضای سبز شهری، مشکلات